
1

Smlouva o postoupení licence a dalších práv a povinností ze Smlouvy o dílo

kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 a ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník), a v souladu se zákonem č. 121/2000

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), uzavírají:

Název: Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace
Sídlo: Lipová alej 3756/21, 695 03 Hodonín
Zastoupena: Mgr. Evou Schmidovou, ředitelkou
IČO: 00838225
E-mail:
(dále jen „postupitel“)

a

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
Zastoupen: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČO: 70888337
DIČ:
Kontaktní osoba:
E-mail:
(dále jen „postupník“)

a

Název: Společnost pro výstavbu objektu odborných učeben ISŠ Hodonín
SMART PROJEKT s.r.o. (správce společnosti)

Sídlo: Lanžhotská 3448/2, 690 02 Břeclav
Zastoupena: Ing. Liborem Stránským, jednatelem společnosti
IČO: 05377269
DIČ:
E-mail:
správce společnosti je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložce
č. 95002
(dále jen „zhotovitel PD“)

(společně dále též jen „smluvní strany“)

I.
Účel, preambule a prohlášení smluvních stran

1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby postupníka spočívající v získání oprávnění užít projektovou
dokumentaci (projektovou dokumentaci pro sloučené územní a stavební řízení) s názvem „Výstavba
nového objektu pro výuku odborného výcviku žáků, zaměření na obory truhlář a tesař“ (dále jen „PD")
zpracovanou zhotovitelem PD na akci s názvem „Novostavba dílen Integrované střední školy
v Hodoníně“, která řeší výstavbu dílen odborného výcviku a výsledky činnosti zhotovitele PD včetně
knihy standardů.

2. PD byla zpracována na základě Smlouvy o dílo uzavřené mezi postupitelem jako objednatelem a
zhotovitelem PD dne 19. 01. 2022 (dále jen „Smlouva o dílo“). PD byla zpracována v podobě listinných
a elektronických grafických zobrazení.



 

2 
 

3. Postupitel prohlašuje, že má na základě uzavřené Smlouvy o dílo oprávnění k výkonu práva užít PD a 
výsledky činnosti zhotovitele PD v ní zachycené k účelu podle této Smlouvy o dílo (dále též ,,licence“). 

4. Postupitel rovněž prohlašuje, že má právo postoupit licenci postupníkovi jen s výslovným písemným 
souhlasem zhotovitele PD. Výslovný písemný souhlas zhotovitele PD s postoupením licence je obsažen 
v čl. II. této smlouvy. 

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě vzájemných práv a povinností při postoupení výše 
uvedené licence s přihlédnutím k ochraně autorských práv, jež se řídí autorským zákonem, 
mezinárodními dohodami ve věci ochrany práv duševního vlastnictví, které jsou součástí právního 
řádu České republiky, a příslušnými ustanoveními trestního zákoníku. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou postupuje postupitel se souhlasem zhotovitele PD na postupníka licenci k PD v celém 
rozsahu, v jakém je sám oprávněn práva z licence využívat. 

2. PD se převádí postupníkovi v podobě listinných a elektronických grafických zobrazení. 

3. Postupitel se zavazuje PD předat kontaktní osobě postupníka do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy, o čemž bude postupníkem sepsán protokol o převzetí PD. Ke dni převzetí PD přechází 
z postupitele na postupníka všechna práva z licence k PD dle Smlouvy o dílo. 

4. Postoupení licence k PD se sjednává jako bezúplatné. 

5. PD bude postupníkem využita také jako podklad pro zadání veřejné zakázky na zhotovení uvedené 
stavby. 

6. Zhotovitel PD prohlašuje, že souhlasí s přenecháním PD k využití dle této smlouvy postupníkovi. 

 
III. 

Licenční podmínky 

1. Postupník se převzetím PD stane v souladu s touto smlouvou nabyvatelem licence. 

2. Postupník je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a Smlouvou o dílo. 

3. Postupník nabývá dnem převzetí PD vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je PD 
zaznamenána, a licenci v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

4. Postupník není povinen licenci využít. 

5. Licence postoupená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí při zániku 
postupníka na jeho právního nástupce. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 
občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

2. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za smluvní strany jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají 
jako dodatek ke smlouvě s číselným označením pořadovým číslem příslušné změny smlouvy. Předloží-
li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku ke smlouvě, je 
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne 
doručení návrhu dodatku ke smlouvě. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 



3

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného či
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv provede postupník, který současně
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány zbývajícím smluvním stranám.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. V případě, že je smlouva
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany,
která ji podepíše jako poslední. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím
registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání ochrany majetkových práv autora.

7. Tato smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postupníka zbývající smluvní strany výslovně prohlašují, že
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o registru smluv).

9. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tuto smlouvu uzavírají
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně
prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho
stvrzují svým podpisem tuto smlouvu oprávnění zástupci smluvních stran.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 27. 09. 2022 na 75. schůzi usnesením
č. 5027/22/R75.

V Hodoníně dne 11. 10. 2022 V Brně dne 2. 11. 2022

za Integrovanou střední školu
Hodonín, příspěvkovou organizaci

Mgr. Eva Schmidová, ředitelka

za Jihomoravský kraj
Mgr. Jan Grolich, hejtman

V Hodoníně dne 11. 10. 2022

za Společnost pro výstavbu objektu
odborných učeben ISŠ Hodonín

Ing. Libor Stránský, jednatel správce
společnosti


